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Visselblåsarfunktion i Bollebygds kommun - information 

Beslut
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen noterar informationen och ger kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att 
återkomma då upphandling är klar och riktlinjer för visselblåsarfunktion i Bollebygds kommun 
ska antas. 

Ärendet
Kommunchef Monica Holmgren informerar om att Regeringen har fattat beslut om en 
proposition om genomförandet av EU:s visselblåsardirektiv. Lagen om visselblåsarfunktion gör 
att alla kommuner behöver ha den funktionen på plats vid halvårsskiftet 2022. Lagen gäller vid 
rapportering i ett arbetsrelaterat sammanhang av information om missförhållanden som det finns 
ett allmänintresse av att de kommer fram. Det kan gälla ett handlande eller en underlåtenhet att 
göra något. Lagen innebär att skyddet för den som larmar om missförhållanden på sin arbetsplats 
förstärks ytterligare. Det innebär att det införs en tydlig ordning för hur rapporter om 
missförhållanden ska tas om hand. Det ska införas särskilda kanaler för rapportering av 
missförhållanden och att uppgifter om visselblåsares identitet ska omfattas av sekretess. Detta är 
nytt jämfört med dagens reglering, och innebär ett bättre skydd för den enskilde och tydligare 
krav på hur uppgifter som rapporteras ska hanteras.
 
Det är inte bara anställda omfattas av skyddet för visselblåsare, utan även arbetssökande, 
egenföretagare, volontärer, praktikanter, personer som ingår i ett företags förvaltnings- och 
ledningsorgan och aktieägare som är verksamma i bolaget. Skyddet gäller även innan de 
rapporterande personerna har börjat inom en verksamhet och efter att de har slutat om de fått 
del av information under den tid som de var verksamma. Det ska även finnas ett skydd mot 
repressalier som riktas mot personer som bistår vid rapporteringen, mot personer som har 
koppling till den rapporterande personen eller mot juridiska personer som den rapporterande 
personen äger, arbetar för eller på annat sätt har koppling till i ett arbetsrelaterat sammanhang.
 
Syftet med en visselblåsarfunktion i Bollebygds kommun är att en person öppet eller anonymt ska 
kunna anmäla. Personen som anmäls kan till exempel vara förtroendevald, ha en ledande ställning 
(chef) eller inneha en nyckelposition inom Bollebygds kommun, exempelvis kommunchef, 
verksamhetschef, person i ledningsgrupp eller person i nyckelposition som ansvarar för 
exempelvis stora inköp eller andra verksamhetskritiska funktioner. Alternativt att en nyckelperson 
inom kommunen har begått något allvarligt fel och du upplever att det inte är möjligt att hantera 
frågan öppet inom den egna organisationen. Funktionen ska användas om en person misstänker 
oegentligheter. Det kan exempelvis vara muta, bedrägeri, stöld, jäv, olämplig bisyssla eller annan 
situation där någon får privat vinning eller fördel på grund av sin tjänsteställning eller att 
närstående gynnas på något sätt. Lagbrott eller allvarliga avvikelser mot interna regler och 
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riktlinjer i tjänsten kan också anmälas. Man ska kunna slå larm skriftligen, muntligen eller vid ett 
fysiskt möte. Visselblåsarfunktionen ska kunna ta emot rapporter om missförhållanden och ha 
kontakt med visselblåsare, följa upp det som rapporteras, och lämna återkoppling om 
uppföljningen till de som slagit larm.
 
Bollebygds kommun kommer tillsammans med Svenljunga, Mark och Herrljunga kommuner att 
genomföra en gemensam upphandling av funktionen. Marks kommun har tagit på sig uppdraget 
att genomföra upphandlingen. Riktlinjer för visselblåsarfunktion kommer att behöva arbetas fram 
och de ska vara klara till införandet av funktionen. Riktlinjerna ska bland annat innehålla 
information om varför funktionen finns, hur den är utformad, när man ska/kan anmäla, vem 
som kan anmäla, vem som kan anmälas, roller och ansvar. En MBL-förhandling måste göras 
innan riktlinjen antas.

Förslag till beslut
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsen noterar informationen och ger kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att 
återkomma då upphandling är klar och riktlinjer för visselblåsarfunktion ska antas. 
 
Beslutsgång
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
 

Beslutsunderlag
 Visselblåsarfunktion - oegentligheter och korruption

Skickas till
Kommunstyrelsen

Page 2 of 2


	e969f788-7f4b-446b-91c8-74fa35339945.docx
	Beslut
	Ärendet
	Förslag till beslut


